
 
 
 
 
 
 
 
10 февраля 2015 года                         2/2 
 
 
Об информации  руководителя 
многофункционального центра 
предоставления государственных услуг 
района Солнцево Западного 
административного округа города 
Москвы  о работе  по обслуживанию 
населения в 2014 году 
 

Заслушав в соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 1 Закона города 
Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 
полномочиями города Москвы» информацию руководителя 
многофункционального центра предоставления государственных услуг о работе 
учреждения в 2013 году Совет депутатов муниципального округа Солнцево 
решил: 

1. Принять к сведению информацию руководителя  
многофункционального центра предоставления государственных  услуг района 
Солнцево  Западного административного округа  города Москвы   Реймер И.В. 
о работе по обслуживанию населения в 2014 году. 

2. Отметить, что МФЦ района Солнцево предоставляет 150  
государственных услуг населению. Общее количество заявителей, 
обратившихся за государственными услугами в МФЦ в 2014 году -195 556 чел. 
Выполнена задача борьбы с очередями. Введена новая функция - СМС 
уведомление  (либо уведомление по электронной почте) о готовности 
документов. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в  газете «Вести Солнцево» и 
разместить на сайте www.munsolncevo.ru.. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 

 
Глава муниципального 
 округа Солнцево                                                       В.С.Верхович 

 


